
ＪＡ古川                  令和４年２月 1５日 

 

 

日頃より、ＪＡ古川をご利用いただき誠にありがとうございます。 

当ＪＡでは、一般社団法人全国銀行資金決済ネットワークにおける内国為替制

度運営費の創設に伴い、令和４年４月１日（金）より、振込手数料を下記のとお

り一部改定いたします。 

当ＪＡでは、今後も組合員・利用者の皆さまに、より一層のサービスをご提供

できるよう努めてまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改 定 日 

  令和４年４月１日（金） 

 

２．改定内容 
 

⑴ ＡＴＭのご利用（当ＪＡまたは県内ＪＡキャッシュカードをご利用の場合） 

（消費税込） 

振 込 先 別 金額単位 改 定 前 改 定 後 改 定 幅 

同一店舗あて 
3 万円未満 無 料 無 料 ― 
3 万円以上 無 料 無 料 ― 

ＪＡ古川本・支店間あて 
3 万円未満 110 円 110 円 ― 
3 万円以上 330 円 220 円 ▲110 円 

県内ＪＡあて 
3 万円未満 220 円 165 円 ▲55 円 

3 万円以上 440 円 330 円 ▲110 円 

県外ＪＡ・他行あて 
3 万円未満 440 円 385 円 ▲55 円 

3 万円以上 660 円 550 円 ▲110 円 

 

⑵ ＡＴＭのご利用（県外ＪＡまたは他行キャッシュカードをご利用の場合） 

（消費税込） 

振 込 先 別 金額単位 改 定 前 改 定 後 改 定 幅 

同一店舗あて 
3 万円未満 220 円 165 円 ▲55 円 
3 万円以上 440 円 330 円 ▲110 円 

ＪＡ古川本・支店間あて 
3 万円未満 330 円 220 円 ▲110 円 
3 万円以上 550 円 440 円 ▲110 円 

県内ＪＡあて 
3 万円未満 440 円 330 円 ▲110 円 

3 万円以上 660 円 550 円 ▲110 円 

県外ＪＡ・他行あて 
3 万円未満 550 円 495 円 ▲55 円 

3 万円以上 770 円 660 円 ▲110 円 

振込手数料の一部改定に関するお知らせ 



⑶ ＪＡネットバンク【個人向け】のご利用 

（消費税込） 

振 込 先 別 金額単位 改 定 前 改 定 後 改 定 幅 

同一店舗あて 
3 万円未満 無 料 無 料 ― 
3 万円以上 無 料 無 料 ― 

ＪＡ古川本・支店間あて 
3 万円未満 無 料 無 料 ― 
3 万円以上 無 料 無 料 ― 

県内ＪＡあて 
3 万円未満 110 円 110 円 ― 

3 万円以上 330 円 220 円 ▲110 円 

県外ＪＡ・他行あて 
3 万円未満 330 円 220 円 ▲110 円 

3 万円以上 550 円 440 円 ▲110 円 

 

⑷ 法人ＪＡネットバンクのご利用 

（消費税込） 

振 込 先 別 金額単位 改 定 前 改 定 後 改 定 幅 

同一店舗あて 
3 万円未満 無 料 無 料 ― 
3 万円以上 無 料 無 料 ― 

ＪＡ古川本・支店間あて 
3 万円未満 無 料 無 料 ― 
3 万円以上 無 料 無 料 ― 

県内ＪＡあて 
3 万円未満 110 円 110 円 ― 

3 万円以上 330 円 220 円 ▲110 円 

県外ＪＡ・他行あて 
3 万円未満 330 円 220 円 ▲110 円 

3 万円以上 550 円 440 円 ▲110 円 

 

  ⑸ 定時自動送金のご利用 

（消費税込） 

振 込 先 別 組合員区分 金額単位 改 定 前 改 定 後 改 定 幅 

同一店舗あて ― 
3 万円未満 無 料 無 料 ― 
3 万円以上 無 料 無 料 ― 

ＪＡ古川本・支店間あて 

組合員の方 
3 万円未満 無 料 無 料 ― 
3 万円以上 無 料 無 料 ― 

組合員外の方 
3 万円未満 110 円 110 円 ― 
3 万円以上 110 円 110 円 ― 

県内ＪＡあて ― 
3 万円未満 220 円 110 円 ▲110 円 

3 万円以上 440 円 330 円 ▲110 円 

県外ＪＡ・他行あて ― 
3 万円未満 440 円 385 円 ▲55 円 

3 万円以上 660 円 550 円 ▲110 円 

 

 

３．本件に関するお問合せ先 

   ＪＡ古川 金融共済部金融課  ＴＥＬ 0229-23-6515 

 



         各種取扱手数料一覧 

                                                                       令和４年４月１日現在 
 

【注意】「組合員」とは正組合員本人とその同一世帯家族の方、准組合員本人に限ります。 

■ 内国為替手数料                                        （消費税込） 

種類 ご 利 用 区 分 振  込  先 依頼人区分 金 額 区 分 手 数 料 金 額 

振 

 

込 

 

手 

 

数 

 

料 

 
窓口のご利用 

 
（電信・文書扱い） 

同 一 店 舗 あ て 

組 合 員 ― 無 料 

組合員外の方 
3 万円未満 1 件につき  110 円 

3 万円以上 1 件につき  330 円 

ＪＡ古川本・支店間 

組 合 員 ― 無 料 

組合員外の方 
3 万円未満 1 件につき  220 円 

3 万円以上 1 件につき  440 円 

宮 城県内 ＪＡあ て ― 
3 万円未満 1 件につき  330 円 

3 万円以上 1 件につき  550 円 

県外ＪＡまたは他金融機関あて ― 
3 万円未満 1 件につき  550 円 

3 万円以上 1 件につき  770 円 

Ａ 

Ｔ 

Ｍ 

の 

ご

利 

用 

JA 古川または 

宮城県内 JA の 

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞを 

ご利用の場合 

同 一 店 舗 あ て ― ― 無 料 

ＪＡ古川本・支店間 ― 
3 万円未満 1 件につき  110 円 

3 万円以上 1 件につき  220 円 

宮 城県内 ＪＡあ て ― 
3 万円未満 1 件につき  165 円 

3 万円以上 1 件につき  330 円 

県外ＪＡまたは他金融機関あて ― 
3 万円未満 1 件につき  385 円 

3 万円以上 1 件につき  550 円 

県外 JA または 

他金融機関の 

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞを 

ご利用の場合 

同 一 店 舗 あ て ― 
3 万円未満 1 件につき  165 円 

3 万円以上 1 件につき  330 円 

ＪＡ古川本・支店間 ― 
3 万円未満 1 件につき  220 円 

3 万円以上 1 件につき  440 円 

宮 城県内 ＪＡあ て ― 
3 万円未満 1 件につき  330 円 

3 万円以上 1 件につき  550 円 

県外ＪＡまたは他金融機関あて ― 
3 万円未満 1 件につき  495 円 

3 万円以上 1 件につき  660 円 

現金振込の場合 

同 一 店 舗 あ て ― ― 無 料 

ＪＡ古川本・支店間 ― 
3 万円未満 1 件につき  110 円 

3 万円以上 1 件につき  330 円 

宮 城県内 ＪＡあ て ― 
3 万円未満 1 件につき  220 円 

3 万円以上 1 件につき  440 円 

県外ＪＡまたは他金融機関あて ― 
3 万円未満 1 件につき  440 円 

3 万円以上 1 件につき  660 円 
 

【個人向け】 

ＪＡネットバンク 

のご利用 

同一店舗またはＪＡ古川本・支店間 ― ― 無 料 

宮 城県内 ＪＡあ て ― 
3 万円未満 1 件につき  110 円 

3 万円以上 1 件につき  220 円 

県外ＪＡまたは他金融機関あて ― 
3 万円未満 1 件につき  220 円 

3 万円以上 1 件につき  440 円 

定時自動送金 

のご利用 

同 一 店 舗 あ て ― ― 無 料 

ＪＡ古川本・支店間 
組 合 員 ― 無 料 

組合員外の方 ― 1 件につき  110 円 

宮 城県内 ＪＡあ て ― 
3 万円未満 1 件につき  110 円 

3 万円以上 1 件につき  330 円 

県外ＪＡまたは他金融機関あて ― 
3 万円未満 1 件につき  385 円 

3 万円以上 1 件につき  550 円 

送 金 手 数 料 
ＪＡ古川本・支店間または県内ＪＡあて ― ― 1 件につき  440 円 

県 外 Ｊ Ａ ま た は 他 金 融 機 関 あ て ― ― 1 件につき  660 円 

代金取立手数料 

ＪＡ古川本・支店間または県内ＪＡあて ― ― 1 件につき  440 円 

県 外 Ｊ Ａ ま た は 他 金 融 機 関 あ て ― 
普通扱い 1 件につき  660 円 

至急扱い 1 件につき  880 円 

その他諸手数料 

送 金 ま た は 振 込 組 戻 料 ― ― 1 件につき  660 円 

不 渡 手 形 返 却 料 ― ― 1 件につき  660 円 

取 立 手 形 組 戻 料 ― ― 1 件につき  660 円 

取 立 手 形 店 頭 呈 示 料 ― ― 1 件につき  660 円 

ＪＡ古川 



 
 
 
■ ＡＴＭ利用手数料（お取引１回につき）                                   （消費税込） 

ご 利 用 時 間 帯 
県内 JA ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 県外 JA ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 他金融機関ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 

入出金取引 入出金取引 出 金 取 引 

平  日 
18：45 ～ 18：00 無 料 無 料 110 円 

18：00 ～ 21：00 無 料 無 料 220 円 

土 曜 日 
19：00 ～ 14：00 無 料 無 料 110 円 

14：00 ～ 17：00 無 料 無 料 220 円 

日曜日・祝日 19：00 ～ 17：00 無 料 無 料 220 円 

 
 
■ 法人ＪＡネットバンク手数料                                              （消費税込） 

月額基本利用料 
基本サービス （対象サービス：照会・振込） 1,100 円 

基本サービス ＋ 伝送サービス （対象サービス：照会・振込・データ伝送・ファイル伝送） 2,200 円 

         

ご 利 用 区 分 ・ 振 込 先 金 額 区 分 

振 込 種 類 別 の 手 数 料 金 額 

振込・振替 
総 合 振 込 

（ﾃﾞｰﾀ･ﾌｧｲﾙ伝送） 
給与・賞与振込 

（ﾃﾞｰﾀ･ﾌｧｲﾙ伝送） 

振込手数料 

同 一 店 舗 あ て ― 無 料 無 料 無 料 

ＪＡ古川本・支店間 ― 無 料 無 料 無 料 

宮 城県内 ＪＡあ て 
3 万円未満 110 円 110 円 110 円 

3 万円以上 220 円 220 円 110 円 

県外ＪＡまたは他金融機関あて 
3 万円未満 220 円 220 円 220 円 

3 万円以上 440 円 440 円 220 円 

 
 
 
 
 
■ 各種発行手数料          （消費税込）   ■ 両替・金種指定払戻手数料（消費税込） 

種  類 単 位 手数料金額  枚  数 依頼人区分 手数料金額 

 
残 高 証 明 書 
発 行 手 数 料 

（貯金・融資） 

定 例 発 行 

1 通につき 

440 円 
1,001 枚 ～ 1,050 枚 ― 無 料 

随 時 発 行 660 円 

JA 所定外様式 2,200 円 
1,051 枚 ～ 1,000 枚 

組 合 員 無 料 

小 切 手 帳 発 行 手 数 料 1 冊につき 770 円 組合員外の方 330 円 

約 束 手 形 帳 発 行 手 数 料 1 冊につき 実 費 
1,001 枚 ～ 2,000 枚 ― 660 円 

自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料 1 冊につき 550 円 

貯金通帳・証書再発行手数料 
（ 盗 難 ・ 紛 失 ・ 汚 損 ） 

1 冊につき 1,100 円 2,001 枚 ～ 3,000 枚 ― 990 円 

IC キャッシュカード再発行手数料 
（盗難・紛失・汚損・JA ｶｰﾄﾞ一体型本人意思退会時）  

1 枚につき 1,100 円 3,001 枚 ～ 4,000 枚 ― 1,320 円 

JA ｶｰﾄ ﾞ一体型再発行手数料 
（ 盗 難 ・ 紛 失 ・ 汚 損 ） 

1 枚につき 660 円 4,001 枚 ～ 5,000 枚 ― 1,650 円 

ローンカード再発行手数料 
（ 盗 難 ・ 紛 失 ・ 汚 損 ） 

1 枚につき 1,100 円 5,001 枚 以上 
以降、1,000 枚毎に 330 円
の加算となります。 

取引履歴明細書発行手数料 
（お申込日から過去 10 年分まで） 

1 口座につき 1,100 円 
（郵送料別途） 

 
 
※ 両替枚数の基準は、両替前後のいずれか多い方の 

合計枚数となります。 
※ 損券・損貨及び記念硬貨の両替は無料です。 
※ 払戻し時に金種指定をされた場合は「払戻しされ 

た枚数から万円券を除いた枚数」に応じて両替と 
同額の手数料となります。 

※ 両替時、貯金残高が 3,000 万円以上の方または給 
与振込元受先の方については 3,000 枚まで無料と 
します。 

 

貯 金 等 調 査 事 務 手 数 料 
（コピー代 1 枚につき 22 円別途加算） 

1 顧客につき 1,100 円 
（郵送料別途） 

 
※ 住宅ローン等の住宅所得控除用残高証明書は無料です。 
※ JA ｶｰﾄﾞ一体型更新時に審査上の理由で IC ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ切替の場合 

は無料となります。 
※ 貯金等調査事務手数料について、コピー代 1枚につき 22 円を別 

途加算します。 

 

 

 

 

 

 

【注意】「組合員」とは正組合員本人とその同一世帯家族の方、准組合員本人に限ります。 

令和４年４月１日現在 

ＪＡ古川 



 

 

● 融資関連手数料                                                            （消費税込） 

対 象 商 品 

取 扱 種 類 別 の 手 数 料 金 額 

               （注１） 

融資取扱手数料 

（注２） 

条件変更手数料 
  固定金利（注２）

 

再選択手数料 

繰 上 返 済 手 数 料 

一部繰上返済 全額繰上返済 

住 宅 ロ ー ン 22,000 円 15,500 円 5,500 円 
窓 口 申 込 3,300 円 

窓口申込のみ 5,500 円 
ﾈ ｯ ﾄ申 込 無 料 

（注３） 

その他証書貸付ローン 無 料 15,500 円 5,500 円 
窓 口 申 込 無 料 

窓口申込のみ 無 料 
ﾈ ｯ ﾄ申 込 無 料 

賃 貸 住 宅 資 金 55,000 円 11,000 円 5,500 円 窓口申込のみ 5,500 円 窓口申込のみ 11,000 円 

 

（注１）別途、保証会社の事務取扱手数料が必要な場合があります。詳細については融資窓口にお問い合わせください。 

（注２）固定金利選択手数料は新規ご融資時に選択する場合のみ無料とし、その後のご融資期間中に選択する場合は手数料が必要

となります。 

（注３）対象はマイカー・教育・リフォーム・フリー（多目的・住宅所有者専用・シルバーライフ等を含む。）の各種ローンです。 

ＪＡ古川 

令和４年４月１日現在 


